
ПРОТОКОЛ № 1
заседания Общественного совета по проведению независимой оценки 

качества условий оказания услуг организациями культуры при департаменте
культуры Ярославской области

Дата проведения: 23.08.2021 Время проведения: 11.00

Присутствуют: члены Общественного совета по проведению независимой 
оценки качества условий оказания услуг организациями культуры при 
департаменте культуры Ярославской области: Агафонов В.Н., Гусарина Н.Н., 
Зарослов П.В.
Приглашены:

Серова Ю.И., заместитель директора департамента культуры 
Ярославской области;

Максимова А.В., главный специалист отдела музеев и библиотек 
департамента культуры Ярославской области;

Антуфьева С.В., пресс-секретарь департамента культуры Ярославской 
области.

Повестка заседания:
1. О работе Общественного совета по проведению независимой 

оценки качества условий оказания услуг организациями культуры при 
департаменте культуры Ярославской области.

2. Избрание председателя Общественного совета, его заместителя и 
секретаря из числа членов Общественного совета.

3. Формирование плана основных мероприятий Общественного 
совета на 2021 год.

4. Определение перечня организаций культуры, в отношении 
которых в 2021 году будет проведена независимая оценка качества условий 
оказания услуг.

5. Рассмотрение проектов документации о закупках работ, услуг по 
сбору и обобщению информации о качестве условий оказания услуг 
организациями культуры и проекта государственного контракта, 
заключаемого департаментом с организацией, осуществляющей сбор и 
обобщение информации о качестве условий оказания услуг организациями 
культуры.



По вопросу 1:
Слушали: Серову Ю.И. О работе Общественного совета по проведению 
независимой оценки качества условий оказания услуг организациями 
культуры при департаменте культуры Ярославской области.

По вопросу 2:
Выступили: Гусарина Н.Н., Зарослов П.В. О выдвижении на должность 
председателя Общественного совета Агафонова В.Н.
Голосование: единогласно «ЗА»
Выступили: Агафонов В.Н., Зарослов П.В. О выдвижении на должность 
заместителя председателя Общественного совета Гусариной Н.Н. 
Голосование: единогласно «ЗА»
Выступили: Агафонов В.Н., Гусарина Н.Н., Зарослов П.В. О выдвижении на 
должность секретаря Общественного совета Крыловой М.В.
Голосование: единогласно «ЗА»

По вопросу 3:
Выступил: Агафонов В.Н. О плане основных мероприятий на 2021 год. 
Голосование: единогласно «ЗА»

По вопросу 4:
Выступили: Агафонов В.Н., Гусарина Н.Н., Зарослов П.В. Об определении 
перечня организаций культуры, в отношении которых в 2021 году будет 
проведена независимая оценка качества условий оказания услуг, в 
количестве 46 учреждений.
Голосование: единогласно «ЗА»

По вопросу 5:
Выступили: Агафонов В.Н., Гусарина Н.Н., Зарослов П.В. О принятии 
проекта документации о закупках работ, услуг по сбору и обобщению 
информации о качестве условий оказания услуг организациями культуры и 
проекта государственного контракта, заключаемого департаментом культуры 
Ярославской области с организацией, осуществляющей сбор и обобщение 
информации о качестве условий оказания услуг организациями культуры, без 
изменений.
Голосование: единогласно «ЗА»



Заслушав и обсудив выступления участников заседания, 
Общественный совет решил:

1. Принять к сведению информацию о работе Общественного 
совета по проведению независимой оценки качества условий оказания услуг 
организациями культуры при департаменте культуры Ярославской области.

2. Избрать председателем Общественного совета по проведению 
независимой оценки качества условий оказания услуг организациями 
культуры при департаменте культуры Ярославской области Агафонова В.Н., 
заместителем председателя Общественного совета -  Гусарину Н.Н., 
секретарем Общественного совета -  Крылову М.В.

3. Сформировать план основных мероприятий Общественного 
совета на 2021 год, согласовать его с департаментом культуры Ярославской 
области (Приложение 1).

4. Определить перечень организаций культуры, в отношении 
которых в 2021 году будет проведена независимая оценка качества условий 
оказания услуг (Приложение 2).

5. Проект документации о закупках работ, услуг по сбору и 
обобщению информации о качестве условий оказания услуг организациями 
культуры и проект государственного контракта, заключаемого 
департаментом культуры Ярославской области с организацией, 
осуществляющей сбор и обобщение информации о качестве условий 
оказания услуг организациями культуры, оставить без изменений 
(Приложение 3).

Председатель Общественного совета 

Секретарь Общественного совета

В.Н. Агафонов


